
 

1 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CALDAS NOVAS - GOIÁS  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 001/2023 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.° 002/2023 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CALDAS NOVAS, Estado de Goiás, no uso 

da competência que lhe é outorgada por Lei, e, 

CONSIDERANDO o Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2023, para contratação 

temporária para os cargos da Secretaria Municipal de Educação; 

CONSIDERANDO a Homologação do Processo Seletivo Simplificado sob Edital n° 001/2023 

publicado no Diário Oficial Eletrônico do Municipal, edição n° 1270 de 24 de julho de 2023; 

CONSIDERANDO o Ofício n° 298/2023 do Departamento de Modulação da Secretaria 

Municipal de Educação; 

RESOLVE: 

 

ART 1°. CONVOCAR os candidatos listados no ANEXO I deste Edital, classificados para o 

cargos especificados – Professor Pedagogo 30 horas, Professor Pedago 40 horas e Profissional de Apoio a 

Educação Infantil para comparecerem no local e data abaixo designados, munidos de todos os 

documentos listados nos ANEXOS II, III e IV.   

LOCAL ENDEREÇO DATAS HORÁRIO 

Secretaria Municipal de 

Educação  – 
Departamento de 

Protocolo. 

Rua Capitão João Crisóstomo 

com a Av. Cel. Bento De Godoy, 
Nº 147, Centro, Caldas Novas, 

Goiás. 

03/08/2023 

e 
04/08/2023 

8h  às 11h30min 

e 
14h às 16h30min 

 

ART. 2°. O não comparecimento do candidato no local e prazo estabelecido no Art. 1° 

deste Edital ou a não apresentação dos documentos, implicará em perda do direito de ocupar o cargo 

temporário e a consequente convocação por parte desta Secretaria de Educação do candidato 

subsequente; 

ART. 3°. As datas dos exames médicos admissionais e lotações serão informado aos 

candidatos convocados após a apresentação de documentos. 

ART. 4º. O candidato será lotado de acordo com a conveniência e necessidade desta 

Secretaria. 

GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CALDAS NOVAS, ESTADO DE GOIÁS, AO 

SEGUNDO DIA DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2023 (02/08/2023). 

 

VANESSA RODRIGUES ALMEIDA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CALDAS NOVAS – GOIÁS 

 

 



 

2 
 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CALDAS NOVAS. 

 
ANEXO I 

 
Cargo: Professor Pedagogo 30H 

 

PROFESSOR PEDAGOGO 30H 

CLASS.  PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

31 2023049858   FLAVIA REJANE DA SILVA 62 

32 2023050544   IRLANDIA SILVA SANTANA COSTA 62 

33 2023048328   DANUBIA DE PAULA GONCALVES 62 

34 2023050624   CIBELIANE DA SILVA LACERDA DE OLIVEIRA  62 

35 2023050095   LAURENI ROSALINA PINHEIRO 61 

36 2023049164   LUCIANA DE ARAUJO CAMPOS 61 

37 2023049525   ROSANGELA GONCALVES 61 

38 2023049292   DIVA TELES MENEZES 61 

39 2023049848   JENNIFER CINTRA MOREIRA 61 

40 2023048121   FERNANDA FERREIRA DA SILVA MARTINS 61 

41 2023050262   CAMILA RODRIGUES QUINTA 61 

42 2023048181   WALERIA NOGUEIRA ABRENHOSA 61 

 

Cargo: Professor Pedagogo 40H 

 

 

 PROFESSOR PEDAGOGO 40H 

CLASS. PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

21 2023050737   DIONISIA APARECIDA DELGADO  57 

22 2023049040   GRAZIELLY ALMEIDA BATISTA 57 

23 2023050798   DAYANNE DIAS FERREIRA  57 

24 2023049675   CHAYANNE PEREIRA SILVA GUIMARAES ALVES 57 

25 2023049756   ANATANE DA SILVA 57 

 
 

 
 



 

3 
 

 

 
 

Cargo: Profissional de Apoio a Educação Infantil 40H 

 

  PROFISSIONAL DE APOIO A EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASS. PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

9 2023049306   ALINE NESRALA VALE 56 

10 2023048432   NAYANNE SERAFIM SIMAO PRADO 56 

11 2023049434   BETANIA VIEIRA DO NASCIMENTO 54 

12 2023050036   ADRIANA BUENO GODOI ANDRADE 54 

13 2023050690   DEBORAH DURAES MOREIRA DA SILVA 54 

14 2023049837   GILIANE DOS SANTOS CARDOSO 54 

15 2023049235   CLAUDIA MARIA GONCALVES MOREIRA DE OLIVEIRA 52 

16 2023050561   CINDY ANNE FERREIRA MENDONCA 51 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CALDAS NOVAS. 

 
 

ANEXO II 
 

DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO 

 

01. Cédula de Identidade (A carteira Nacional de habilitação – CNH, não será considerada como 
documento de identificação em substituição ao Registro Geral – RG, por conta da implantação do 

sistema e-social); 
02. Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

03. Título Eleitoral; 
04. Certificado de Reservista ou prova de alistamento no serviço militar (para candidato do sexo 

masculino entre 18 e 45 anos); 
05. 01 foto 3x4 recente; 

06. PIS OU PASEP; 
07. Comprovante de residência, água, energia ou telefone recente (mínimo 03 últimos meses); 
08. Certidão de Quitação Eleitoral ou comprovante da última votação; 

09. Certidão Negativa criminal da Justiça Estadual do domicílio do candidato; 
10. Certidão Negativa criminal da Justiça Federal, expedidas em um mesmo documento, disponível no 

site:<http:www.trf1.jus.br/Serviços/Certidão>; 
11. Certidão Negativa Civil da Justiça Federal, expedidas em um mesmo documento, disponível no 

site:<http:www.trf1.jus.br/Serviços/Certidão>; 
12. Certidão de Casamento ou de Nascimento; 

13. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos; 
14. CPF dos filhos menores de 21 anos; 

15. Comprovante de escolaridade; 
16. Telefone para contato; 

17. Declaração de não acumulação de Cargo e Função Pública, preenchido e assinado pelo candidato 
(modelo em anexo); 
18. Conta Corrente; 

19. Termo de Interesse no cargo preenchido e assinado pelo candidato (modelo em anexo); 
 

 
Observações: 

 
a) Os documentos pessoais (frente e verso) deverão ser copiados um em cada folha. 

b) Não serão aceitas certidões com prazo superior a 30(trinta) dias, contados a partir da data da 
convocação para contratação. 

c) O preenchimento e assinatura de todos os anexos e declarações (anexo II, anexo III e anexo IV) 
são de inteira responsabilidade do candidato convocado e deverão ser entregues no 

Departamento de Protocolo, devidamente preenchidas, juntamente com todos os documentos 
constantes na relação dos documentos para contratação.



 

5 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CALDAS NOVAS.   

 

ANEXO III 
 

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS 
 

De conformidade com os incisos XVI E XVII do artigo 37 da Constituição Federal do Brasil  e da 
Instrução Normativa nº 00015/12 do Tribunal de Contas dos Municípios, 

EU________________________________________________________________________de acordo com as 
normativas acima, declaro, responsabilizando-me penal e administrativamente por qualquer 

falsidade, incorreção ou omissão, que na esfera Federal, Estadual e Municipal, seus poderes, na 
Administração Direta, Sociedade de Economia Mista, Empresa, Fundações e Autarquias: 

 
a) ( ) Não ocupo qualquer cargo, função ou emprego público. 

b) ( ) Ocupo o(s) seguinte(s) cargo(s) função ou emprego(s) público(s): 
 
Cargo: 

__________________________________________________________________________________________ 
Órgão: ______________________________________________________________________________________ 

Carga Horária de Trabalho: __________________________________________________________________ 
c) (  ) Estou ou (  ) não estou aposentado (a) em outro cargo/emprego público. 

Identificação do Local de Trabalho 
Cargo, Função ou Emprego Público: __________________________________________________________ 

Lotação: _____________________________________________________________________________________ 
Município: ___________________________________________________________UF:_____________________ 

 
Identificação do Declarante 

 
RG nº: _____________________________________________Órgão Expedidor__________________________ 
Data de Expedição: ___________________________________________________________________________ 

CPF: ________________________________________________Estado Civil: _____________________________ 
Nome do Pai: ________________________________________________________________________________ 

Nome da Mãe: _______________________________________________________________________________ 
Endereço Residencial: _______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
Telefone Residencial: _______________________________Celular: __________________________________ 

Local e Data: _________________________________________________________________________________ 
 

                                     ___________________________________________________ 
Assinatura do Declarante 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

6 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE CALDAS NOVAS.    
 

 

ANEXO IV 

 

TERMO DE INTERESSE NO CARGO 

 

 

EU,_______________________________________________________,inscrito no CPF sob o número 

______________________________________frente à aprovação no Processo Seletivo Simplificado da 

Secretaria Municipal de Educação de Caldas Novas, Edital n° 001/2023, confirmo o interesse de 

adesão ao contrato no Cargo de _________________________________________________, nos termo 

da legislação municipal em vigor. 

 

 

 

 

 

Caldas Novas, ______de_____________ de 2023 

. 

 

 

 

 

 


		2023-08-02T16:14:17-0300
	VANESSA RODRIGUES ALMEIDA DE OLIVEIRA:82666601153




